Российская  Федерация

Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.11.2014г.                                                                                       № 669

р.п. Пышма

О внесении изменений в Положение о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Пышминского городского округа

Во исполнение Федерального закона от 21.121994 № 68 - ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Закона Свердловской области от 27.12.2004 № 221-03 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Свердловской области», Постановления Правительства Свердловской области от 24.07.2014 № 635-ПП «О внесении изменений в Положение о Свердловской областной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 28.02.2005 № 139–ПП», в целях совершенствования территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Положение о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Пышминского городского округа

Свердловской области, утвержденное постановлением администрации Пышминского городского округа от 29.04.2014 № 229 «Об утверждении Положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Пышминского городского округа», следующие изменения:
1.1. пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. На каждом уровне Пышминского звена подсистемы РСЧС создаются координационные органы, постоянно действующие органы управления, органы повседневного управления, силы и средства, резервы финансовых и материальных ресурсов, системы связи и оповещения органов управления и сил единой системы, системы оповещения населения о чрезвычайных ситуациях и системы информирования населения о  чрезвычайных ситуациях.

При этом системы оповещения населения о чрезвычайных ситуациях создаются на муниципальном и объектовом уровнях единой системы.»;

1.2. пункт 8 дополнить абзацем 5 следующего содержания:

«Рассмотрение вопросов об организации оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях.»;

1.3. пункт 16 дополнить следующим абзацем:

«Управление Пышминским звеном подсистемы РСЧС осуществляется с использованием систем связи и оповещения, представляющих собой организационно-техническое объединение сил, средств связи и оповещения, сетей вещания, каналов сети связи общего пользования и ведомственных сетей связи, обеспечивающих доведение информации и сигналов оповещения до органов управления и сил Свердловской подсистемы РСЧС.»;

1.4. абзац 7 подпункта 19.1. пункта 19. изложить в следующей редакции:

« подготовка населения Пышминского городского округа к действиям в чрезвычайных ситуациях, в том числе при получении сигналов экстренного оповещения;»;

1.5. абзац 5 подпункта 19.2. пункта 19. изложить в следующей редакции:

« непрерывный сбор, обработка и передача органам управления и силам Пышминского звена подсистемы РСЧС данных о прогнозируемых чрезвычайных ситуациях, информирование населения Пышминского городского округа о чрезвычайных ситуациях;».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пышминские вести» и разместить на официальном сайте Пышминского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

И.о. главы Пышминского городского округа                         А.А. Обоскалов